Chociwel, dn. 16.11.2023 r.
Zamawiający: 	
Gmina Chociwel
ul. Armii Krajowej 52
73-120 Chociwel				

Wszyscy Wykonawcy                                                                                                                                 biorący udział w postępowaniu


Dotyczy zamówienia publicznego pn.: Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Gminy Chociwel (ogłoszenie nr 2023/BZP 00486521/01 z dnia 2023-11-09).

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ
Działając na podstawie art. 284 ust. 1 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) zwanej dalej ustawą, informuję, że wpłynęły do Zamawiającego pytania od Wykonawców do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w związku z czym przytaczamy ich treść udzielając stosownych odpowiedzi.

Pytanie nr 1: Prosimy o potwierdzenie , że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosowne do aktualnego przeznaczenia. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem ich przyczyny.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że stosuje się w tym zakresie do obowiązujących przepisów prawa.

Pytanie nr 2: Mienie wyłączone z eksploatacji, budynki/budowle w złym stanie technicznym oraz przeznaczone do rozbiórki – jeżeli występuje, wnioskujemy dla tego rodzaju mienia zastosowanie ubezpieczenia na ryzykach nazwanych (mienie od ognia i innych zdarzeń losowych) zakres podstawowy (FLEXA) oraz wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 5% nie mniej niż 500 PLN w każdej szkodzie.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie Zamawiający informuje, że mienie przeznaczone do rozbiórki wyłączone jest z ochrony ubezpieczeniowej.

Pytanie nr 3: Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje 
poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że stosuje się w tym zakresie do obowiązujących przepisów prawa.

Pytanie nr 4: Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki wskazane do ubezpieczenia posiadają zabezpieczenia przeciwpożarowe zgodne z obowiązującymi przepisami. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że stosuje się w tym zakresie do obowiązujących przepisów prawa.

Pytanie nr 5: Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe posiadają aktualne badania i przeglądy. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego 
warunku wraz z określeniem ich przyczyny. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że stosuje się w tym zakresie do obowiązujących przepisów prawa.

Pytanie nr 6: Wnioskujemy o wyłączenie z ochrony budynków przeznaczonych do rozbiórki.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z SWZ mienie wyłączone z eksploatacji w związku z przeznaczeniem do rozbiórki/wyburzenia jest wyłączone z ochrony ubezpieczeniowej. 

Pytanie nr 7: Prosimy o informację, czy w zgłaszanych do ochrony zasobach znajdują się obiekty o palnej konstrukcji (ściany drewniane bądź dach pokryty materiałem roślinnym np. gont, strzecha).

Odpowiedź: Zamawiający zgłasza do ochrony ubezpieczeniowej obiekty drewniane – są to wiaty drewniane na placach zabaw, skwerach i przy świetlicach. Szczegóły znajdują się w Załączniku nr 6 do SWZ – Tabela nr 2.

Pytanie nr 8: Wnioskujemy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczenia nie obejmuje składowiska odpadów, wysypiska odpadów, sortowni ani spalania/utylizowania odpadów.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 9: Wnioskujemy o usunięcie z ochrony ubezpieczenia zapisu: 4.31. odpowiedzialność cywilna Ubezpieczonego zgodnie z art. 448 kc w związku z art. 23 i 24 kc z tytułu naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych - limit odpowiedzialności 50 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 10: Wnioskujemy o zmniejszenie limitu do 1 000 000 zł w OC za szkody wyrządzone przez ochotnicze straże pożarne (w tym osoby kierujące działaniami ratowniczymi w OSP, strażaków ratowników OSP, członków i opiekunów młodzieżowych drużyn pożarniczych (MDP) z terenu Gminy Chociwel w związku z wykonywaniem zadań, o których mowa w art. 3 Ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych oraz w związku z organizacją imprez nie podlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu, o których mowa w art. 34 Ustawy o ochotniczych strażach pożarnych oraz w związku z posiadaniem i utrzymaniem mienia bez prawa do regresu do strażaków OSP oraz członków i opiekunów MDP.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 11: Wnioskujemy o zmniejszenie limitu do 200 000 zł w OC za szkody wyrządzone przez bezpańskie zwierzęta, za które Ubezpieczony ponosi odpowiedzialność.

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza limit w OC za szkody wyrządzone przez bezpańskie zwierzęta, ale w wysokości 400 000,00 zł.

Pytanie nr 12: Wnioskujemy o zmniejszenie limitu do 1 000 000 zł w OC za szkody w podziemnych oraz naziemnych instalacjach i/ lub urządzeniach oraz innym mieniu powstałe w związku z prowadzeniem prac na i podziemnych, usług remontowych i konserwatorskich i innych podobnych czynności, w tym również za szkody powstałe wskutek osiadania gruntu lub osunięcia się ziemi.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 13: Wnioskujemy o zmniejszenie limitu do 1 000 000 zł w OC za szkody, za które ponosi 
odpowiedzialność Ubezpieczony, powstałe w związku z prowadzeniem remontów, modernizacji, montażu, przebudowy, konserwacji, napraw, budowy, rozbudowy itp. mienia stanowiącego własność, użytkowanego lub administrowanego przez Ubezpieczonego.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 14: Wnioskujemy o zmniejszenie limitu do 200 000 zł w OC za szkody powstałe w mieniu należącym do pracowników Ubezpieczonego lub do ich osób bliskich lub innych osób za które Ubezpieczony ponosi odpowiedzialność, w tym szkody w pojazdach mechanicznych, pod warunkiem iż pojazdy będą pozostawione w miejscach do tego przeznaczonych. Zakres ochrony nie obejmujemy kradzieży pojazdów.

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza limit w OC za szkody powstałe w mieniu należącym do pracowników, ale w wysokości 300 000,00 zł.

Pytanie nr 15: Wnioskujemy o zmniejszenie limitu do 1 000 000 zł w OC za szkody powstałe wskutek 
wykorzystywania młotów pneumatycznych, hydraulicznych, kafarów lub walców itp.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w SWZ w przypadku ubezpieczenia OC ogólnego nie wymaga się ochrony dla szkód powstałych wskutek wykorzystywania młotów pneumatycznych, hydraulicznych, kafarów lub walców itp. Jedynie w OC za drogi jest zapis o odpowiedzialności za szkody powstałe w miejscach prowadzenia robót drogowych, w tym powstałe wskutek wykorzystywania w trakcie prowadzenia robót drogowych młotów pneumatycznych, hydraulicznych, kafarów lub walców (w szczególności powstałe wskutek drgań i wibracji), a także wynikające z niewłaściwego zabezpieczenia robót drogowych, ale tam limit odpowiedzialności wynosi 500 000,00 zł.

Pytanie nr 16: Zwracamy się z prośbą o zmianę SU dla strażaków ratowników OSP oraz kandydatów na strażaków ratowników OSP oraz pozostałych strażaków OSP: 75 000,00 zł na: dla strażaków ratowników OSP oraz kandydatów na strażaków ratowników OSP oraz pozostałych strażaków OSP: 60 000,00 zł.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 17: Proszę o wykreślenie zapisu Na wniosek Ubezpieczającego Ubezpieczyciel wystawi imienny certyfikat dla strażaka ratownika OSP lub kandydata na strażaka ratownika OSP lub innej osoby ubezpieczonej, potwierdzający jego ochronę w zakresie NNW, zgodnie z zawartą umową ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.


W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający zmienia termin składania ofert na dzień 27.11.2023 r. do godz. 12:00. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 27.11.2023 r. o godz. 12:10.



 Z poważaniem

Burmistrz Chociwla
Stanisław Szymczak

